
 

Comboios Especiais 
Romaria Senhora da Agonia 

Porto Campanhã / Nine / Viana do Castelo 
Por ocasião da Romaria da Nossa Senhora da Agonia a oferta do Serviço Regional será reforçada, nos 
dias 17, 19, 20 e 21 de agosto, com os seguintes horários: 

Comboio 
23101 Estações 

Comboio 
23100 

Comboio 
23102 

Comboio 
23104 

Comboio 
23106 

19 e 20 de agosto 17 de agosto 19 de agosto 20 de agosto 20 e 21 de agosto 

 

Porto - Campanhã     [C] 20:45    [C] 20:38     [C] 20:40 

 Ermesinde 20:34 20:30 20:31 
Trofa 20:20 20:19 20:20 

Famalicão 20:13 20:12 20:13 
         14:00 [P] Nine 20:06 20:05 20:06     [C]   02:03 

14:04 Carreira 20:00 20:00 20:01 01:58 
14:07 Midões 19:57 19:57 19:58 01:55 
14:11 Barcelos 19:53 19:53 19:54 01:51 
14:15 Silva 19:44 19:44 19:50 01:47 
14:18 Carapeços 19:41 19:41 19:46 01:44 
14:21 Tamel 19:38 19:38 19:43 01:41 
14:26 Durrães 19:33 19:33 19:33 01:36 
14:29 Barroselas 19:30 19:30 19:30 01:33 
14:32 Senhora das Neves 19:27 19:27 19:27 01:30 
14:34 Alvarães 19:25 19:25 19:25 01:28 
14:39 Darque 19:19 19:19 19:19 01:23 
14:42 Areia - Darque 19:11 19:11 19:11 01:21 

         14:48 [C] Viana do castelo     [P] 19:05    [P] 19:05     [P] 19:05     [P] 01:15 
 

Nota: O comboio InterRegional 856, com partida de Viana do Castelo às 21h08, nos dias 18, 19 e 20 de agosto efetua paragem 
extraordinária nas estações de: Sra. das Neves e Silva. 

Evite as filas de espera, adquira antecipadamente as suas viagens. 
Para mais informações, por favor consulte: Linha de Atendimento – 808 109 110 (custo de uma chamada para a rede fixa nacional),  
Gabinetes de Apoio ao Cliente e Bilheteiras CP. 

 


